
Врз основа на член  22, став,1, точка 8 и член 36, став 1, точка 1 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.весник на РМ " бр.5/02) член 157 и 158 т од Законот  за основбно образование ( ,,Сл.Весник на 

Република Северна Македонија бр.169/19 ) чл.36 ст.1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник 

на Р.М бр. 02/05) и чл. 21 од Статутот на Општина Лозово (Сл. Гласник бр. 02/05, 29/14 и 73/17) Советот на 

општина Лозово на седницата одржана на ден  26.07.2023 година донесе: 

 

Измена и дополнување на Програма 

                  за активностите на Општина Лозово во областа на Културата во  

2023 година  

 

1. Во програмата за активности на општина Лозово во областа на Културато во 2023 година 

донесена од Советот на Општина Лозово под број 0801-2570/1 од 12.12.2022 година . 

Активност  Период Носител Планирани средства 

Финансиска подршка 
по повод  
одбележување на 
празници ( за сите 
села ) 

  
континуирано 

 
Месни заедници 

 
100.000 денари 

Фолклорен ансанбал 
( кореограф, превоз 
на ученици, носии) 

 
Континуирано 

 
Организатор 

 
150.000 денари 

Подршка во изградба 
на верски објекти 

 
Континуирано 

 
Верски одбор 

 
300.000  денари 

Подршка на 
Пеливани 
организиран настан 

7 мај – ( Јусуф деде) Организатор   20.000  денари 

Ден на Општина- со 
дополнителни 
награди, 
 

26 Декември Општина Лозово   
Тековно 
финансирање 

Новогодишна и 
божиќна лотарија и 
организирање на 
настан Новогодишен 
базар 

Декември, Јануари Општина Лозово Тековно 
финансирање 

Верски празници- 
Водици, Божиќ, 
Велигден 

Јануари,Април Општина Лозово  Тековно 
финансирање 

Организирање на 
Mанифестација 
,,Овчеполски 
Гроздобер'' 

Септември  650.000 денари 



 
ВКУПНО: 

  1.220.000  ДЕНАРИ 

 

 

Образложение: 

Во табелата има промена во износот на предвидените финансиски средства за активноста  

Организирање на Манифестација ,, Овчеполски Гроздобер,,од 150.000 денари на 650.000 

денари со што се менува и износот на вкупно предвидените финансиски средства за Програмата за 

активностите на Општина Лозово во областа на Културата во 2023 година и изнесува 1.220.000 денари.              

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен Гласник на 

Општина Лозово"  а ќе се применува од  денот на донесувањето. 

 

 Дата :26.07.2023 година                                                                           Совет на  Општина Лозово 

                                                                                                   Претседател  на Совет на Општина Лозово 

       _________________________ 

                  Владе Миланов                                                                                                                     

   

Изготвила:  Помлад соработник за планирање                                                                                                                                                                             
и  извршување  на буџетот                                                                                                                                   
Тања Миташевска 

 


